
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 1 августа 2023 года             № 33 
 
 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023 № 1,  
от 24.01.2023 №3, от 31.01.2023 № 5, 08.02.2023 № 6, от 17.02.2023 № 8,  
от 03.03.2023 № 10, от 17.03.2023 № 12, от 24.03.2023 № 13, от 24.03.2023  
№ 14, от 29.03.2023 № 15, от 10.04.2023 № 17, от 11.04.2023 № 18,  
от 03.05.2018 № 19, от 10.05.2023 № 21, от 15.06.2023 № 22, от 28.06.2023  
№ 25, от 30.06.2023 № 27, от 03.07.2023 № 28, от 07.07.2023 № 29,  
от 20.07.2023 № 31) следующие изменения: 



2 
 
 1.1. Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания: 
 
 «9.160. По направлению расходов «17060 Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской области по организации и 
осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, 
включая создание специализированных организаций для оказания помощи 
указанным лицам» отражаются расходы бюджета по переданным 
государственным полномочиям Брянской области по организации и 
осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, 
включая создание специализированных организаций для оказания помощи 
указанным лицам за счет средств областного бюджета. 
 Поступление в бюджет города Брянска субвенций на указанные цели 
отражается по соответствующему коду вида доходов  
000 2 02 30024 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» 
классификации доходов бюджетов. 
 9.161. По направлению расходов «98007  Реализация инфраструктурных 
проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года 
№ 1189 (строительство улично-дорожной сети и детского сада в микрорайоне 
по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)» отражаются расходы 
бюджета на строительство улично-дорожной сети и детского сада детского 
сада в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска в 
рамках реализации инфраструктурного проекта за счет средств областного 
бюджета. 
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели 
отражается по соответствующим кодам вида доходов  
000 2 02 20216 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов» и 000 2 02 20077 04 0000 150 
«Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности» классификации доходов 
бюджетов. 
 9.161.1 По направлению расходов «S8007 Реализация 
инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами 
отбора, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (строительство улично-дорожной 
сети и детского сада в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе 
города Брянска)»  отражаются расходы бюджета на строительство улично-
дорожной сети и детского сада детского сада в микрорайоне по ул. Флотской 
в Бежицком районе города Брянска в рамках реализации инфраструктурного 
проекта в целях софинансирования средств  бюджета Брянской области.». 



3 
 
 1.2. Пункт 12 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строками следующего содержания: 
 

«9271 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Брянской области по организации и 
осуществлению мероприятий по оказанию 
помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения, включая создание 
специализированных организаций для оказания 
помощи указанным лицам 

7228 
Поощрение победителей областного конкурса 
«Лучшее муниципальное образование Брянской 
области в сфере профилактики правонарушений» 

23215701000001230001 

Субсидии на государственную поддержку 
отрасли культуры (МБУ ДО "Детская школа 
искусств № 10" по адресу: г. Брянск, ул. Б. 
Хмельницкого, д. 79, Брянская область, г. Брянск, 
ул. Богдана Хмельницкого, д. 79)» 

 
 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет. 

 
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 
 
Заместитель Главы городской  
администрации - начальник  
финансового управления                                                  Е.В. Качур 
 
 
 
 
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


